令和６年６月 20日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部県産品販売･輸出促進課長

「ＦＯＯＤ ＴＡＩＰＥＩ 2024」に出展します

 県では、台湾における県産加工食品の認知度向上及び販路開拓・拡大を図るため、台湾

最大の食品見本市である「ＦＯＯＤ ＴＡＩＰＥＩ 2024」に青森県ブースを出展し、現地

のバイヤーにＰＲしますので、お知らせします。

なお、現地の画像や動画を希望する場合は、その旨お知らせください。

記

１ 「ＦＯＯＤ ＴＡＩＰＥＩ 2024」について

（１）期 間

2024年６月26日（水）～６月29日（土）

（２）場 所

台北南港展示ホール（台湾台北市）

（３）主催者

中華民国対外貿易発展協会（ＴＡＩＴＲＡ）

（４）備 考

  「ＦＯＯＤ ＴＡＩＰＥＩ 2023」では1,053社が出展、46,539人が来場

２ 青森県ブースについて

（１）出品商品

15社38商品（りんご加工食品、ホタテ加工食品など）

（２）出展実績

2019年から６年連続の出展

（３）備 考

  ＴＥＣＯグループ（※）が運営する「安心食品パビリオン」内に青森県ブースを出展

   （※）ＴＥＣＯ（東元）グループについて

台湾の総合電機メーカーである東元電機を中心に、重電、家電、情報サービス業など幅広い分野で世界進出しており、食品分野

では、モスフードサービス等の合弁会社を設立し、台湾でモスバーガー約300店舗、ロイヤルパーク約10店舗等を展開。

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 県産品販売・輸出促進課 経済交流Ｇ

広報広聴責任者 清野総括主幹（内線 4937）

担 当 者 川村主事（内線 4938）

電 話 番 号 直通 017-734-9730